РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2018 года № 193
р.п.Варгаши

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Варгашинского поссовета на 2019 год и плановый период до 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 3 Положения «О стратегическом планировании в Варгашинском поссовете», утвержденного решением Варгашинской поселковой Думы  от 31 августа 2016 года № 20, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прогноз социально-экономического развития  Варгашинского поссовета на 2019 год и плановый период до 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

  2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник поссовета».

  3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на  Ситкову Л.В., начальника финансово-экономической службы, главного бухгалтера Администрации Варгашинского поссовета.
Глава Варгашинского поссовета                                                             В.В. Иванов
Приложение
к постановлению Администрации Варгашинского поссовета

                                                                                              от 20 декабря 2018 года № 193   «Об утверждении прогноза                      социально-экономического развития  Варгашинского
            поссовета на 2019 год и плановый период до 2021 года»
Прогноз социально-экономического развития на 2019 год и плановый период до 2021 года Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области
	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	2017
	2018
	Прогноз

	Отчет
	Оценка
	2019
	2020
	2021

	1.
	Демография и рынок труда

	1.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	9347,00
	9355,00
	9365,00
	9375,00
	9385,00

	1.2.
	Численность рабочей силы, в том числе
	чел.
	4310,00
	4590,00
	4600,00
	4610,00
	4620,00

	1.2.1.
	численность занятых в экономике
	чел.
	3880,00
	4165,00
	4180,00
	4200,00
	4220,00

	1.2.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	430,00
	425,00
	420,00
	410,00
	400,00

	1.3.
	Численность трудовых ресурсов, в том числе
	чел.
	5159,00
	5164,00
	5172,00
	5182,00
	5192,00

	1.3.1.
	численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	чел.
	4848,00
	4853,00
	4880,00
	4900,00
	4920,00

	1.3.2.
	иностранные трудовые мигранты
	чел.
	11,00
	11,00
	12,00
	12,00
	12,00

	1.3.3.
	работающие граждане, находящиеся за пределами трудоспособного возраста, в том числе
	чел.
	300,00
	300,00
	280,00
	270,00
	260,00

	1.3.3.1.
	пенсионеры старше трудоспособного возраста
	чел.
	300,00
	300,00
	280,00
	270,00
	260,00

	1.3.3.2.
	подростки моложе трудоспособного возраста
	чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Уровень общей безработицы
	%
	9,11
	9,00
	8,87
	8,64
	8,41

	1.5.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	56,00
	55,00
	52,00
	50,00
	48,00

	1.6.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	1,19
	1,16
	1,10
	1,05
	1,01

	1.7.
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.
	121,00
	127,00
	62,00
	35,00
	35,00

	1.7.1.
	новых постоянных рабочих мест
	ед.
	87,00
	110,00
	54,00
	27,00
	27,00

	1.8.
	Сокращение рабочих мест
	ед.
	66,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Просроченная задолженность по заработной плате
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Производственная деятельность

	2.1.
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн. руб.
	1420,10
	1231,00
	1334,00
	1437,00
	1540,00

	2.2.
	Индекс промышленного производства
	%
	240,00
	86,68
	108,37
	107,42
	107,17

	2.3.
	Количество автобусов, работающих по регулярным маршрутам, в том числе
	ед.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.1.
	с использованием газомоторного топлива
	ед.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.1.
	оборудованных для перевозки маломобильных групп
	ед.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Перевезено пассажиров (в пределах границы населенного пункта)
	чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пределах границы населенного пункта
	ед.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пригородном и междугородном сообщении
	ед.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	%
	100,00
	101,40
	102,00
	102,00
	102,20

	2.8.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн.руб.
	24,60
	25,10
	25,70
	26,20
	27,00

	2.9.
	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий

	2.9.1.
	Зерна
	т.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.9.2.
	Картофеля
	т.
	900,00
	910,00
	910,00
	915,00
	915,00

	2.9.3.
	Овощей
	т.
	200,00
	205,00
	205,00
	210,00
	210,00

	2.9.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т.
	37,00
	39,00
	41,00
	43,00
	45,00

	2.9.5.
	Молока
	т.
	252,00
	255,00
	258,00
	261,00
	265,00

	2.9.6.
	Шерсти
	т.
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	2.9.7.
	Яиц
	тыс.шт.
	280,00
	285,00
	290,00
	300,00
	310,00

	2.10.
	Посевная площадь, всего
	га.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.11.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	66,70
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.12.
	Численность работающих в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	чел.
	2845,00
	2850,00
	2865,00
	2885,00
	2900,00

	2.13.
	Фонд заработной платы организаций (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	млн. руб.
	164,80
	168,30
	168,30
	188,80
	188,80

	2.14.
	Среднемесячная заработная плата в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	руб.
	30021,00
	30450,00
	30450,00
	32950,00
	32950,00

	2.15 .
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям) в действующих ценах
	в % к предыдущему году
	104,90
	101,40
	100,00
	108,20
	100,00

	2.15.1.
	Темп роста реальной заработной платы
	в % к предыдущему году
	104,60
	104,70
	104,70
	108,61
	103,45

	2.15.2.
	Индекс потребительских цен
	в % к декабрю предыдущего года
	107,10
	103,90
	103,80
	103,70
	103,80

	2.16.
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	547318,3
	547786,7
	553003,2
	558468,8
	562300,0

	2.17.
	Темп роста оборота розничной торговли (в сопоставимых ценах)
	в % к предыдущему году
	102,90
	102,50
	102,50
	102,50
	102,50

	2.18.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.
	80,15
	95,00
	179,80
	334,60
	80,00

	2.18.1.
	федерального бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	5,05
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	2.18.2.
	областного бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	20,48
	15,80
	23,50
	5,60
	19,40

	2.18.3.
	местного бюджета
	млн. руб.
	5,20
	5,30
	5,40
	5,50
	5,60

	2.18.4.
	внебюджетных источников
	млн. руб.
	49,42
	68,90
	145,90
	318,50
	50,00

	2.19.
	Ввод объектов

	2.19.1.
	Жилье
	тыс. кв. м.
	1,70
	2,10
	2,50
	2,60
	2,80

	2.19.1.1.
	в том числе индивидуальное
	тыс. кв. м.
	1,70
	2,10
	2,50
	2,60
	2,80

	2.19.2.
	общеобразовательные организации
	ученическое место
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.19.3.
	дошкольные общеобразовательные организации
	место
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.19.4.
	амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	посещений в смену
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.19.5.
	газовые сети
	км.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00